

# Hundeansvarsforsikring

## Forsikringsbetingelse nr. H1.112012

Forsikringens omfang fremgår af policens forside.

Almindelige forsikringsbetingelser i tilslutning til gældende lov om forsikringsaftaler.

### 1. HVEM ER SIKRET

Sikret efter denne police er forsikringstageren.

### 2. HVAD DÆKKER FORSIKRINGEN

Forsikringen dækker civilretlige ansvar, som ifølge den til enhver tid gældende lov om hunde og justitsministeriets bekendtgørelse påhviler forsikringstagerne som ejer eller besidder af det på policens forside angivne antal hunde.

### 3. HVAD DÆKKER FORSIKRINGEN IKKE

Forsikringen dækker ikke ansvar for:

- 3.1. Skade påført sikrede eller personer hørende til hans husstand.
- 3.2. Skade på ting, som sikrede eller hans husstand ejer, har til låns, leje, opbevaring, afbenyttelse, befordring eller som af en anden grund befinder sig i deres varetægt.

### 4. DÆKNINGSSUMMER

Der er dækning for hver forsikringsbegivenhed med indtil:

- 10.000.000 kr. ved personskade
- 2.000.000 kr. ved tingskade på dyr og ting

Der er ingen selvrisko.

### 5. FIGURANTDÆKNING (det fremgår af policen hvis dækningen er valgt)

Hundeansvarsdækning er udvidet med dækning af ansvar for person og tingskade, som hunden forvolder under deltagelse i træning, konkurrence, udstillinger eller lignende og som er arrangeret af Danmarks Politihundeforening, Hjemmeværnet, Danmarks Civile Hundeførerforening, Dansk Brugshundeklub, Århus Hundeførerforening, Danske Jagthunde Registrering eller specialklubber under D.J.R., Dansk Kennel Klub eller specialklubber under D.K.K.

### 6. SKADEANMELDELSE OG OPGØRELSE

Såfremt erstatningskrav rejses eller formodes at ville blive rejst, skal det uden ophold anmeldes til selskabet. Anerkendelse af erstatningspligt og godkendelse af erstatningskrav må kun ske med selskabets samtykke, og selskabet træffer i øvrigt bestemmelse om sagens behandling.

### 7. FORSIKRING ANDETSTEDS

Har sikrede dækket sin interesse i andet selskab, dækker nærværende forsikring ikke den pågældende skade. Er det fastsat i anden forsikringsaftale, som dækker mod samme fare, at ansvaret falder bort eller indskrænkes, hvis forsikringen er eller bliver tegnet andet sted, gælder nærværende forsikring med samme forbehold.

### 8. PRÆMIENS BETALING

Selskabet opkræver præmien ved at sende et girokort til den adresse, som forsikringstageren har opgivet. Forsikringstageren betaler for portoudgiften herved. Første præmie gælder policens begyndelsesdag og forfalder til betaling, når girokortet fremkommer. Senere præmier forfalder på de forfaldsdage, der er anført på policens forside. Præmien skal betales inden den frist, der er anført på girokortet. Hvis betalingsfristen ikke overholdes, sender selskabet en påmindelse om betaling af præmien. Bliver præmien ikke betalt inden 14 dage efter dateringen af denne påmindelse, træder forsikringen ud af kraft. Har selskabet udsendt en sådan påmindelse, er selskabet berettiget til at opkræve et gebyr herfor.

## 9. INDEKSREGULERING

Præmien reguleres på grundlag af Danmarks Statistik for januar kvartal hvert år offentliggjorte lønindekstal. Regulering foretages pr. førstkommende forfaldsdato det følgende kalender år, med den procent som løntallet er steget eller faldet med i forhold til det på policens forside angivet lønindekstal.

## 10. HVORNÅR OG HVORDAN KAN FORSIKRINGEN OPSIGES

Forsikringen kan af hverv af parterne opsiges skriftligt med mindst en måneds varsel til en præmieforfaldsdag. Er der ydet rabat for flerårig tegning, kan forsikringstageren dog tidligst opsiges forsikringen til ophør ved forsikringens udløb.

Opsiges forsikringen ikke, fornyes den for 1 år ad gangen.

Efter enhver anmeldt skade kan såvel forsikringstageren og selskabet indtil 1 måned efter skaden regulering eller afvisning opsiges forsikringen med 14 dages varsel.

## 11. FORTRYDELSESRET

Forsikringsaftalen kan fortrydes iht. Forsikringsaftaleloven § 34.

### 11.1. Fortrydelsesfristen

Fristen for fortrydelse er 14 dage fra det tidspunkt forsikringstager har modtaget denne meddelelse om fortrydelsesretten enten på mail eller på papir. Det vil sige, hvis rettet til fortrydelse er modtaget mandag den 1. er sidste frist for fortrydelse mandag den 15.

Hvis fristen udløber på en helligdag, lørdag, søndag, grundlovsdag, juleaftensdag eller nytårsaftensdag, kan man vente til den følgende hverdag.

### 11.2. Hvordan fortryder man?

Forsikringstager skal - skriftlig eller pr. mail – underrette forsikringsselskabet om, at man har fortrudt aftalen. Meddelelsen skal sendes inden fristens udløb. Hvis man vil sikre sig bevis for at fortrydelsen er afsendt inden fristens udløb, kan man sende brevet anbefalet og gemme postkvikteringen. Besked om fortrydelse skal sendes til H-G-F-Forsikring, Rolighedsvej 14 B, 3460 Birkerød eller [Info@H-G-F.dk](mailto:Info@H-G-F.dk)

## 12. AFDÆKNING AF FORSIKRING

Risikoen afdækkes 100% af Alpha Insurance A/S – reg.nr. 53102